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Znane jest stosowanie, jako zaprawy do
nasion, związków chlorowcowych benzenu
wziględnie ich pochodnych oraz jednocze¬
śnie chlorowcowych i nitrowych związków
benzenowych. Przez zaprawianie materja-
łu siewnego temi substancjami wyniszczo¬
ne zostają zarazki chorobotwórcze, znaj¬
dujące się na samem nasieniu.

Obecnie stwierdzono, że środki te na-
dają się również do zwalczania chorób ro-
ślim, zwłaszcza rdzy, w drodze wysiewa¬
nia środków tych na grunt.

Środki, otrzymywane z tych sdbstan-
cyj, stosuje się jako nawóz, zwłaszcza ja¬
ko nawóz nagłówkowy, t. j. do rozsiewa¬
nia na rośliny już wyrośnięte. Przez po¬
bieranie tych środków z gjeby rośliny sta¬
ją się odpornemi na zarodki chorobotwór¬

cze, npi. na zarodki rdzy, a obecność środ¬
ków w roślinie nie stoi wcale na przeszko¬
dzie wzrostowi roślin. Stosowanie produk¬
tów tych może ze szczególną korzyścią od¬
bywać się w skojarzeniu z nawozami inne-
mi,ńp. wapnem gaszonem lub węglanem
wapnia, solami potasu, mączką Tomasa,
superfosfatem, nawozaimi, zawiera jącemi
azot, lub na\yozami mieszanemi, albo środ¬
kami do ulepszania gleby np. torfem, przez
co oszczędza się rolnikowi specjalnej pra¬
cy. Wt razie potrzeby można środki te roz¬
cieńczać substancjami obojętnymi, np. zie¬
mią, talkiem. Jako chlorowcowe lub nitro¬
we związki aromatyczne można stosować,
naprzykład, pięciochloronitrobenzen, izo¬
meryczne trójchlorodwunitrobenzeny, izo¬
meryczne trójchloronitrobenzeny, np. 1,2,



4-trójichloro-3-iiitrobenzen, i,2,4-trójchlo-
ron£-nitrobenzen, /,2,3-trój chloro-4-nitro-
benzen, oraz trójch^rcttiitrokrezole, cztero-
chlprokfeilól i czterobrpmipkrezol, wreszcie
pięciochloro jednojodobenzen.

Jako mieszaninę z innemi nawozami
można stosować produkt, zwalczający
szkodniki roślin i składający się z 5 czę¬
ści i,2,4-trójchloro-3,5-dwunitrobenzenu i
95 części saletry chilijskiej, do obróbki
wyrastających zbóż pszenicy, żyta, owsa
lub kultur specjalnych, np. szparagów, któ¬
re ponoszą często podczas ich wzrostu bar¬
dzo wielką szkodę od rdzy.

Również w tym celu można z dobrym
skutkiem stosować środek, składający się
z 10 części czterochloro-o-krezolu i 90 czę¬
ści nawozu mieszanego, zawierającego a-
zot, fosfor i sól potasową.

Do zwalczania ,,plasmodiophora hras-
sicae" (Kohlhernie) nadaje się środek, za¬
wierający 20% pięciochloronitrobeinzenu i
80% obojętnego materjału lub nawozu, np.

ziemi, talku, gaszonego wapna, węglanu
wapnia, soli potasowej, mączki Tomasa,
superfosfatu lub nawozu mieszanego albo
zawierającego azot. Stosowanie tego środ¬
ka odbywa się przez rozsypywanie go i sta¬
ranne wprowadzenie do gleby, przyczem
potrzeba 20 — 40 g na 1 m2.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zwalczania chorób roślin zapo-
mocą związków aromatycznych lub ich po¬
chodnych, zawierających jedną lub kilka
grup chlorowcowych lub nitrowych lub o-
bydwie grupy równocześnie, znamienny
tern, że związki te wysiewa się na grunt e-
wentualnie razem z nawozami lub sub¬
stancjami obojętnemi.
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